Извещение (сообщение) о возможном  установлении публичного сервитута
02.11.2024 год
 Администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия   рассмотрело ходатайство ПАО «Россети Юг» об установлении публичного сервитута.

В соответствии со ст. 39.42 ЗК РФ настоящим сообщаем о возможном установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, расположенных на территории города Городовиковск:
1.
Объект электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ Ф-3 КТП №8 ВЛ-10кВ 2 микрорайон ПС 35кВ Городовиковская в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

08:01:230130:90 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, Городовиковский район, г. Городовиковск, ул. Хрущева, 11)

08:01:230130:87 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, Городовиковский район, г. Городовиковск, ул. Хрущева, д. 8)

08:01:230130:83(Российская Федерация, Республика Калмыкия, Городовиковский район, г. Городовиковск, ул. Хрущева, дом 6)

08:01:230130:43 (Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Хрущева, д. 19)

2.
Объект электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ Ф-4 ЗТП №3 ВЛ-10кВ Элеватор ПС35кВ Городовиковская в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

08:01:230111:110 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, Городовиковский район, г. Городовиковск, ул. Гагарина, 2)

3.
Объект электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ ф-1,2 КТП №6 ВЛ-10кВ 1 микрорайон ПС35кВ Городовиковская в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

08:01:230147:9 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. 8 Марта, д. 1)

08:01:230147:8 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. 8 Марта, д. 7

08:01:230147:61(Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск,                                                                 ул. Интернациональная, д. 5

08:01:230147:58 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Солнечная, д. 7

08:01:230147:54 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Полевая, д. 2

08:01:230147:5   (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. 8 Марта, д. 11

08:01:230147:46 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Полевая, д. 10а

08:01:230147:44 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, мкр. 1-й, д. 46

08:01:230147:42 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. 8 Марта, д. 9

08:01:230147:41 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Солнечная, д. 6

08:01:230147:40 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Полевая, д. 10Б

08:01:230147:34 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Полевая, д. 1/1

08:01:230147:33 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Полевая, д. 1/2

08:01:230147:24 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Солнечная, д. 5

08:01:230147:187 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, Городовиковский район, г. Городовиковск, ул. Полевая, д. 7

08:01:230147:181 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, Городовиковский район, г. Городовиковск, ул. Полевая, д. 5

08:01:230147:164 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, Городовиковский район, г. Городовиковск, ул. Полевая, д. 3

08:01:230147:16 Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Солнечная, д. 4/2

08:01:230147:13 (Российская Федерация, Республика Калмыкия, р-н. Городовиковский, г. Городовиковск, ул. Солнечная, д. 8/1
Цели установления публичного сервитута: эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей  (далее также - инженерные сооружения) в соответствии со ст. 39.37 ЗК РФ.

Правила землепользования и застройки Городовиковского городского муниципального образования Республики, утвержденные Решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 07.06.2023г. №17 (с изм. от 27.12.2023г. №52, от 15.10.2024г. №58)
Указанные выше документы и информация размещены на официальном сайте администрации Городовиковского ГМО РК https://ggmork.gosuslugi.ru/
Заинтересованные лица и правообладатели земельных участков, а также правообладатели земельных участков если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения,  подают в орган, уполномоченный на установление публичного сервитута, заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки
Ознакомиться с  ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, можно по адресу: 359050, Республика Калмыкия, Городовиковский район, город Городовиковск, переулок Комсомольский, д. 3, (на 2-м этаже кабинет №28)  пн-пт, с  9.00 час до 18.00 час (перерыв с 13.00 до 14.00 час.). Контактный телефон: 8 (84731) 92-3-36

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и прилагаемой к нему схемы границ публичного сервитута размещено в районной газете "Муниципальный Вестник",  на официальном сайте администрации Городовиковского ГМО РК https://ggmork.gosuslugi.ru/
  Глава  Городовиковского

  городского муниципального образования

  Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                  А. А. Окунов

02.11.2024 год